
Uchwała Nr XXVII/216/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r.  
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie wolnej powierzchni użytkowej 
 w budynku pralni Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty 

w Drawsku Pom. 
 

         Na podstawie § 20 załącznika do Uchwały Nr XLV/345/2002 Rady 
Powiatu Drawskiego z dnia 4 października 2002 r. w sprawie  określenia zasad 
zakupu lub przyjęcia darowizny  aparatury i sprzętu medycznego oraz w sprawie 
zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego Szpitala Powiatowego 
im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pomorskim utworzonego przez Powiat 
Drawski,  Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
 
         § 1.  Wyraża się zgodę na wynajęcie wolnej powierzchni użytkowej na 
parterze budynku pralni Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty 
w Drawsku Pom. wynoszącej 132,2 m2 i powierzchni do wspólnego 
użytkowania –ciągów komunikacyjnych  wynoszącej 66,8 m2  . 
 
 
 
         § 2.  Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu. 
 
 
 
         § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                       Przewodniczący Rady 
 
                                         mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XXVII/222/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 

w sprawie  zmiany budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2005 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592  
z późn. zm.), art. 41 ust. 7 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne  
i kartograficzne (Dz. U. z 2000 roku Nr 100, poz.1086 z późn. zm.) oraz art. 109 
i art. 124 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 1998 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Drawskiego na wniosek Zarządu Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
  
§ 1. W uchwale Nr XXV/196/2004 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 30 grudnia 
2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2005 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. Uchwala się plan przychodów i wydatków funduszu celowego – 

Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
stanowiący załącznik Nr 10 do uchwały.” 

2) załącznik Nr 10, , otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do 
niniejszej uchwały 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego. 

 
 
 
           Przewodniczący Rady  
 
      mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                Załącznik  

                                                                                                 do Uchwały Nr XXVII/222/2005 
                                                                                                     Rady Powiatu Drawskiego 

                                                                                                     z dnia 18 marca 2005 r. 
                                                                                                        w sprawie zmiany budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2005 

 
Plan przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym na rok 2005 

 
 

Poz. Treść §§ 

Plan 
funduszu na 

2005 rok  
w zł 

1 2 3 4 

I. Stan funduszu na początek roku. x 633 468 

II. Przychody. x 600 000 
1. Przychody własne x 570 000 

1.1 Wpływy z usług 083 550 000 

1.2 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  084  

1.3 Wpływy z różnych opłat 069  

1.4 Wpływy z różnych dochodów 097  

1.5 Pozostałe odsetki 092 20 000 

2. Pozostałe przychody x  

3. Przelewy redystrybucyjne 296 30 000 

3.1 Dofinansowanie z CFGZGiK 296  

3.2 Dofinansowanie z WFGZGiK 296 30 000 

III. Wydatki.  x 1 152 000 
1. Wydatki bieżące własne x 975 000 

1.1 .Zakup materiałów i wyposażenia 4210 60 000 

1.2 .Zakup energii 4260 30 000 

1.3 .Zakup usług remontowych 4270 160 000 

1.4 Zakup usług pozostałych 4300 725 000 

2 Pozostałe wydatki x 3 000 

3. Wydatki inwestycyjne  60 000 

3.1 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych 6110  

3.2 Wydatki na zakupy inwestycyjne 6120 60 000 

4. Przelewy redystrybucyjne x 114 000 

4.1 
Odpis 10% od przychodów własnych dla funduszu 
centralnego (10% od poz. II.1.) 

2960 57 000 

4.2 
Odpis 10% od przychodów własnych dla funduszu 
wojewódzkiego (10% od poz. II.1.) 

2960 57 000 

IV. Stan funduszu na koniec roku x 81 468 



 
Uchwała Nr XXVII/220/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 
 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych umożliwiaj ących uzyskanie świadectwa dojrzałości  
w roku szkolnym 2005/2006 

 
 Na podstawie art. 12 pkt. 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  Nr 200, 
poz. 1688, Nr  214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów na 
wyrównanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości w roku szkolnym 
2005/2006, stanowiący załącznik do uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego oraz 
dyrektorom szkół prowadzonych przez Powiat Drawski. 
 
§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
             Przewodniczący Rady  
 
        mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XXVII/219/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 
 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów w roku 

akademickim 2005/2006 
 

        Na podstawie art. 12 pkt. 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r.  
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów na 
wyrównanie szans edukacyjnych dla studentów w roku akademickim 
2005/2006, stanowiący załącznik do uchwały. 
 
§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
              Przewodniczący Rady 
 
         mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XXVII/221/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 
 

w sprawie uczestnictwa w „Programie wyrównywania różnic między 
regionami” organizowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
 

 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1.  Rada Powiatu wyraża wolę do przystąpienia do „Programu wyrównywania 
różnica między regionami” – obszar D – likwidacja barier transportowych. 
 
§ 2. 

1. Udział w programie zakłada wniesienie środków finansowych  
w wysokości 25.000 zł jako wkład własny w realizację zadania 
inwestycyjnego. 

2. Udział zostanie wniesiony przez Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Bobrowie. 

 
§ 3.  Realizacja zadania nastąpi w roku 2005 r. 
 
§ 4. Zadanie będzie realizowane na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Bobrowie. 
 
§ 5. Realizację uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
            Przewodniczący Rady 

 

       mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 



 
 

Uchwała Nr XXVII/…../2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 

w sprawie zasad udzielenia dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora  
 

Na podstawie art. 118 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku  

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 155, poz. 1014 z 1999r., z późniejszymi 

zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Uchwała reguluje tryb postępowania o udzielenie z budżetu powiatu 

dotacji na cele publiczne związane z realizacją zadań powiatu, sposób jej 

rozliczania oraz sposób kontroli wykonania zleconego zadania. 

2. Zadania powiatu inne niż określone w ustawie z dnia 24.04.2003 r.                    

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, mogą być zlecane 

wyłącznie podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych  

i nie działającym w celu osiągnięcia zysku. 

§ 2. 

1. Do zlecania i udzielania dotacji upoważniony jest Zarząd Powiatu – 

zwany dalej „Zarządem”. 

2. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji dokonywane jest w ramach kwot 

wydzielonych w budżecie na realizację danego zadania oraz rezerw 

budżetowych. 

3. Zarząd podaje do publicznej wiadomości między innymi przez ogłoszenie 

na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, 

ofertę realizacji zadania określając jednocześnie termin składania 

wniosków o jego realizację. 



4. Uprawnione podmioty mogą występować z własnymi wnioskami  

o realizację zadań powiatu. 

 

§ 3. 

1. Podmiot, o którym mowa w § 1, ust. 2 – zwany dalej „wnioskodawcą”, 

przyjmując ofertę Zarządu lub występując z własną ofertą realizacji 

zadania, składa wniosek o realizację zadania. 

2. Wniosek powinien być podpisany przez osoby upoważnione do składania 

oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 4. 

1. Wniosek o realizację zadania powinien zawierać w szczególności: 

• szczegółowy zakres rzeczowy zadania, 

• termin i miejsce realizacji, 

• kalkulację przewidywanych kosztów, 

• informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych 

wskazujących na możliwość wykonania zadania, w tym  

o wysokości środków finansowych własnych bądź uzyskanych na 

realizację danego zadania z innych źródeł, 

• wysokość wnioskowanej dotacji na realizację danego zadania  

z innych źródeł. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty określające status prawny 

wnioskodawcy oraz wskazujące osoby upoważnione do składania 

oświadczeń woli w jego imieniu. 

§ 5. 

1. Wnioski składa się w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Drawsku 

Pomorskim. 

2. Wstępne badanie wniosku przeprowadza Starosta. W przypadku 

stwierdzenia niekompletności wniosku lub uchybień formalnych, Starosta 



wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku bądź usunięcia uchybień 

w terminie 14 dni od daty doręczenia wezwania. 

3. Nie zastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 2, skutkuje 

pozostawieniem wniosku beż rozpatrzenia. 

 

§ 6. Wniosek kompletny i formalnie poprawny Starosta kieruje na posiedzenie 

Zarządu celem rozpatrzenia. 

 

§ 7. Przy rozpatrzeniu wniosku o realizację zadania uwzględnia  

się w szczególności: 

• znaczenie zadania, z uwzględnieniem stopnia zaspokojenia na danym 

terenie potrzeb w dziedzinie objętej wnioskiem, 

• wysokość środków określonych w budżecie na dotacje na realizację 

danych zadań, ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów 

realizacji zadania, 

• ocenę możliwości realizacji zadania przy uwzględnieniu podanych przez 

wnioskodawcę informacji, 

• analizę i ocenę wykonania zobowiązań wnioskodawcy wcześniej 

zawartych umów z powiatem, ze szczególnym uwzględnieniem 

rzetelności i terminowości ich realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na 

ten cel środków. 

 

§ 8.  W sytuacji, gdy wnioskodawca występuje z własną ofertą realizacji zadania 

powiatu (§ 2, ust.4), Starosta obwieszcza o tym na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim podając informację o zadaniu, 

którego dotyczy oferta i zakreślając termin, w którym zainteresowane podmioty 

mogą złożyć wnioski o realizację tego zadania. 

§ 9. 



1. Zlecenie zadania oraz przekazanie dotacji na jego realizację następuje na 

podstawie pisemnej umowy zawartej przez Zarząd z wybranym 

wnioskodawcą  - zwanym dalej „zleceniobiorcą’. 

2. Umowa zawarta zostaje z zachowaniem warunków określonych w art. 71, 

ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych. 

 

§ 10. Zleceniobiorca zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej 

ewidencji księgowej oraz dokumentacji umożliwiającej ocenę wykonania 

zadania pod względem rzeczowym i finansowy. 

§  11. 

1. Zleceniobiorca nie może wykorzystywać środków uzyskanych  

na podstawie umowy na inne cele niż określone w umowie. 

2. W przypadku stwierdzenia w wyniku prowadzonego nadzoru i kontroli 

nienależytego wykonania zleconego zadania lub stwierdzenia że dotacja 

została wykorzystana w całości lub części przez zleceniobiorcę na inne 

cele niż określone w umowie, środki te podlegają w tej części lub  

w całości zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 

uzyskania dotacji. 

3. Środki oraz odsetki ustawowe, o których mowa w ust. 2, podlegają 

zwrotowi na rachunek bankowy wskazany przez Zarząd, w terminie  

30 dni od dnia ustalenia nienależytego wykonania zadania lub ustalenia, 

że dotacja została przeznaczona na cele inne niż określone w umowie. 

§ 12. 

1. W przypadku całkowitego lub częściowego niewykonania umowy 

przekazane kwoty dotacji podlegają zwrotowi w części ustalonej przez 

zarząd odpowiednio do stopnia niewykonania umowy. 

2. W przypadku wykorzystania na realizację umowy tylko części 

przekazanej kwoty dotacji, nie wykorzystana część dotacji podlega 

zwrotowi. 



3. Zwrot dotacji, o którym mowa w ust. 1 i 2 wraz z odsetkami ustawowymi 

liczonymi od dnia uzyskania dotacji, następuje w terminie określonym  

w umowie, na rachunek bankowy wskazany przez Zarząd. 

 

§ 13. O zwrocie środków o którym mowa w § 11 ust.3 oraz § 12  

ust. 3 zleceniobiorca powiadamia pisemnie Zarząd w terminie 7 dni od dnia 

dokonania przelewu środków na rachunek bankowy, przesyłając kopię 

przelewu. 

§ 14. 

1. Zleceniobiorca jest obowiązany do przedstawienia Zarządowi pisemnego 

rozliczenia realizacji zadania pod względem rzeczowym i finansowym. 

2. Rozliczenie powinno nastąpić w terminie 30 dni od dnia zakończenia 

realizacji zadania. 

3. W przypadku, gdy umowa przewiduje realizację zadania w czasie 

wykraczającym poza dany rok budżetowy, zleceniobiorca jest 

obowiązany do przedstawienia Zarządowi rozliczenia tej części zadania, 

której realizacja przypada na dany rok kalendarzowy w terminie do 15-go 

stycznia roku następnego. 

4. Zatwierdzenie przez Zarząd rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 i 3 

powinno nastąpić w terminie 45 dni od daty jego złożenia. 

 

§ 15. Zarząd sprawuje nadzór w zakresie wykonywania umowy przez 

zleceniobiorcę, w szczególności w zakresie: 

- sposobu realizacji zleconego zadania, 

- gospodarowania przekazanej dotacji, 

- prowadzenia dokumentacji umożliwiającej ustalenie kosztów realizowanego 

zadania zleconego. 

§ 16. 



1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji zleconego 

zadania zarząd przeprowadza kontrolę. 

2. Kontrola może być przeprowadzona przez osobę upoważnioną przez 

Zarząd. 

3. Zleceniobiorca obowiązany jest do umożliwienia przeprowadzenia 

kontroli realizacji umowy. 

4. Zarząd w terminie 14 dni od zakończenia kontroli informuje 

zleceniobiorcę o jej wynikach, przekazując wnioski i zalecenia 

zmierzające do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

5. Zleceniobiorca w terminie 7 dni od otrzymania wniosków i zaleceń 

zawiadamia zarząd o ich wykonaniu lub przyczynach ich niewykonania. 

§ 17. 

1. W terminie do 15 marca każdego roku Zarząd podaje do wiadomości 

publicznej, poprzez ogłoszenie na tablicy informacyjnej Starostwa 

Powiatowego w Drawsku Pomorskim skrócone rozliczenia dotacji  

na realizację zleconych zadań w poprzednim roku kalendarzowym wraz  

z informacją o ich zatwierdzeniu lub odmowie i przyczynach odmowy 

zatwierdzenia. 

2. W rozliczeniu, o którym mowa w ust. 1 podaje się opis zleconego 

zadania, kwotę dotacji wykorzystanej na realizację zadania oraz nazwę 

(nazwisko i imię) podmiotu realizującego zadanie. 

 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie dniem po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

             Przewodniczący Rady  

 

         mgr inż. Andrzej Wi śniewski 



Uchwała Nr XXVII/224/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 
w sprawie ustalenia wykazu jednostek budżetowych, które mogą gromadzić 

dochody własne oraz ustalenia źródeł tych dochodów 
 

Na podstawie art. 18 a, ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych (Dz. U  
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Drawskiego 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. Ustala się wykaz jednostek budżetowych, które mogą gromadzić na 
rachunku dochody własne ze źródeł o których mowa w § 2: 
a) jednostki oświatowe: 

1. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku Pom. 
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Drawsku Pom. 
3. Zespól Szkół Zawodowych CKP w Drawsku Pom. 
4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku 
5. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu 
6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pom. 
7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Bobrowie 

 
b) inne jednostki: 

1. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pom. 
2. Dom Pomocy Społecznej w Darskowie 
3. Zarząd Dróg Powiatowych w Drawsku Pom. 
4. Starostwo Powiatowe w Drawsku Pom. 

 
§ 2. Dla jednostek wymienionych w § 1 ustala się następujące źródła dochodów 
własnych: 
a) jednostki oświatowe: 

- spadki, zapisy, darowizny, 
- odszkodowania i wpłaty za uszkodzone mienie, 
- odpłatność za posiłki wydawane w internacie, 
- stypendia fundowane przez Agencję Nieruchomości Rolnych, 
- odsetki bankowe od środków zgromadzonych na rachunku dochodów 
własnych 
 

b) jednostki pozostałe: 
 - spadki, darowizny, zapisy (wszystkie), 
 - odszkodowania i wpłaty za uszkodzone mienie (wszystkie), 
 - odsetki bankowe od środków gromadzonych na rachunkach bankowych 
(wszystkie), 



 - opłaty za zajęcie pasa drogowego (Zarząd Dróg Powiatowych), 
 - grzywny i nawiązki orzekane przez sąd (Starostwo), 
 - dotacje z funduszy prewencyjnych (Starostwo), 
 - opłaty za udostępnianie dokumentacji przetargowej (Starostwo). 
 
§ 3.  Dochody, o których mowa w § 2 mogą być przeznaczane odpowiednio na: 

a) jednostki oświatowe: 
- wydatki związane z żywieniem mieszkańców internatu  

i innych osób, 
- zakupy materiałów i wyposażenia, 
- zakup nośników energii oraz usług pozostałych, 
- wypłaty stypendiów. 

 
b) jednostki pozostałe: 

- zakupy materiałów i wyposażenia (wszystkie), 
- zakup nośników energii oraz usług pozostałych 

(wszystkie), 
- zakup materiałów oraz usług związanych z utrzymaniem 

dróg powiatowych (ZDP Drawsko Pom.), 
- świadczenia społeczne na rzecz pensjonariuszy (DPS 

Darskowo), 
 -finansowanie kosztów funkcjonowania Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego, dofinansowanie konkursów z dziedziny prewencji  
i bezpieczeństwa w ruchu drogowym (Starostwo). 

 Jednostki wymienione w niniejszym § uchwały nie mogą przeznaczać 
dochodów własnych na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

 
§ 4. Dyrektorzy i Kierownicy jednostek budżetowych zobowiązani są do 
opracowania planów gromadzenia dochodów własnych oraz ich wydatkowania. 

 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
                     Przewodniczący Rady  
 
       mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 



Uchwała Nr XXVII/223/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2005 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 109 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 15 poz. 148,  
z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. W planie wydatków budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2005 wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
Wydatki: 

Wydatki w zł Dz. Rozdz. § Treść 
+ zwiększ. - zmniejsz. 

1 2 3 4 5 6 

854  
85495 

 
 
4300 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
Pozostała działalność 
Zakup usług pozostałych 

 10.500 
10.500 
10.500 

801  
80140 

 
 
 
6060 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Centra Kształcenia Praktycznego 
(ZSP Czaplinek) 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

10.500 
 

10.500 
10.500 

 

   
RAZEM 10.500 10.500 

 
 
§ 2. Zmiany w planie wydatków ujęte w tabeli nie powodują zmian sumy 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu ogółem. 
 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
Przewodniczący Rady 

 
          mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 



 
 

Uchwała Nr XXVII/226/2005  
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
 

w sprawie wynagrodzenia dla Starosty 
 
 

             Na podstawie art.12 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.),  
§ 3 i § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lutego 2003 roku w sprawie 
wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach 
marszałkowskich (Dz U. z 2003 r. Nr 33 poz.264 z późn. zm. ) oraz § 3 ust.2 
pkt.1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku  
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 
poz.271 z późn. zm. ), Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Pana Stanisława Cybuli  Starosty 
Powiatu Drawskiego w następującej wysokości: 
 
- zasadnicze       4 230,00 zł 
- dodatek funkcyjny     1 490,00 zł 
- dodatek za wieloletnią pracę w  wysokości 
   20 % wynagrodzenia zasadniczego      846,00 zł 
- dodatek specjalny w wys. 30 % od  
   wynagrodzenia zasadniczego i dodatku  
   funkcyjnego łącznie     1 716,00 zł 
         
         8 282,00 zł 
 
słownie: osiem tysięcy dwieście osiemdziesiąt dwa złote 00/100 
 
§ 2. Ustala się  miesięczny limit przebiegu kilometrów w jazdach lokalnych   
w wysokości 300 kilometrów. 
 
§ 3. Umowę na korzystanie z samochodu dla potrzeb pracodawcy podpisuje 
Przewodniczący Rady. 
 
 



 
 
§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/142/2004 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
21 maja 2004 roku. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  
1 marca 2005 roku. 
 
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady  
 
 
               mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Uchwała Nr XXVII/225/2005 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 18 marca 2005 r. 
  

w sprawie rozpatrzenia skargi ……………. 
na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Darskowie 

  
          Na podstawie art. 229 pkt. 4, art. 237 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia       
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r.  
Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) oraz § 44 ust. 2 pkt. 4 Statutu Powiatu 
Drawskiego (Dz. U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 37, poz. 
696) po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Rewizyjną, Rada Powiatu przyjmuje 
stanowisko Komisji i uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi …………. z dnia 10 lutego 2004 r. (wpłynęło do 
Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. w dniu 11.02.2005 r.) Rada Powiatu 
Drawskiego uznaje skargę za nieuzasadnioną.  
          Skarżący zarzuca w skardze uniemożliwianie przez Dyrektora DPS  
w Darskowie wstępu do lokalu mieszkalnego znajdującego się na terenie Domu 
Pomocy Społecznej w  Darskowie, do którego przysługuje skarżącemu prawo 
lokatorskie.  

Skarżący podaje w swoim piśmie nieprawdziwe zarzuty, ponieważ stroną 
umowy najmu lokalu mieszkalnego położonego w obiekcie Domu Pomocy 
Społecznej jest………….– matka skarżącego, która sukcesywnie od 2001 r. 
ubiegała się o obniżenie czynszu z uwagi na fakt niezamieszkiwania w tym 
lokalu mieszkalnym skarżącego wraz z rodziną. Potwierdzają to pisma 
………… z dnia 02.01.2001 r., 21.05.2001 r., 26.05.2002r. kierowane do 
Dyrektora DPS w Darskowie oraz pismo ówczesnego Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Darskowie z dnia 26.04.2004 r. kierowane do ………….  . 
Wnioski ………. były i są do dnia dzisiejszego uwzględniane przez  Dyrekcję 
DPS. 

Z dniem 3 listopada 2004 r. …………… Dyrektor DPS  
w Darskowie wydała zarządzenie, które określa m.in. zasady przebywania osób 
obcych i pojazdów na terenie DPS tj. za wydaniem przepustki przez Dyrektora. 
Ze skargi nie wynika, aby skarżący ubiegał się o taką przepustkę. Obiekty DPS 
w Darskowie są własnością Powiatu jednak nie stanowią miejsca publicznego. 
Za należyte zabezpieczenie obiektu odpowiedzialny jest Dyrektor, który ma 
prawo uregulować zasady wstępu i przebywania na terenie obiektów jednostki, 
którą zarządza, osób trzecich. 

Wbrew postanowieniom zarządzenia skarżący dwukrotnie tj. w dniu 
15.01.2005 r. i 23.01.2005 r. dokonał przecięcia kłódki i rygla w bramie 
wjazdowej na teren DPS w Darskowie. Wobec powyższego stwierdzić należy, 
że zachowanie skarżącego naruszało obowiązujące w DPS w Darskowie 



przepisy prawa i stanowiło podstawę do skierowania tej sprawy do organów 
ścigania.   

Z powyższego wynika, że …………  nie posiadał tytułu prawnego do 
lokalu mieszkalnego położonego na terenie DPS w Darskowie, faktycznie w 
nim nie zamieszkiwał oraz nie posiadał przepustki upoważniającej go do wstępu 
na teren DPS, dlatego też stwierdzić należy, że skarga jest nieuzasadniona.  
 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącemu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
    Przewodniczący Rady 
 
      mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Uchwała Nr XXVII/217/2005 



Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 18 marca 2005 r. 

  
zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/272/2001 z dnia 28 grudnia 2001 roku 

 
 

          Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt.2 i pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 zmiany: Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62 poz. 558, Dz. U. z 2002 r.  
Nr 113 poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, Dz. U. z 2002 r. Nr 200 
poz. 1688, Dz. U. z 2002 r. Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 
1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1806) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/272/2001 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  
28 grudnia 2001 roku w sprawie przeciwdziałania  negatywnym zjawiskom 
społecznym i patologii w Powiecie Drawskim, wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

2) w § 1 skreśla się pkt. 1, 
3) w § 1 dotychczasowe punkty 2 i 3 otrzymują odpowiednio 

oznaczenia punkt 1 i 2. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
    
 

                                                                       Przewodniczący Rady 
 
 
      mgr inż. Andrzej Wi śniewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr XXVII/218/2005 



Rady Powiatu Drawskiego 
 z dnia 18 marca 2005 r. 

 
w sprawie określenia  zadań, na które przeznaczone są środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w 2005 roku 

 
 
    Na podstawie art.35 a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej     i     społecznej     oraz      zatrudnianiu   osób   niepełnosprawnych  
(Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zmianami) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia 
rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 96 
poz. 861 i z 2003 r. Nr 100, poz. 930) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych przeznacza się w 2005 roku następujące środki finansowe 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 
 
1) rehabilitacja zawodowa – 141.483,00 zł 
     w tym: 
a) zwrot kosztów przystosowania tworzonych lub istniejących stanowisk pracy,    
    stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich       
    zatrudnionych oraz z rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb  -  
    30.000,00 zł. 
b) zobowiązania dotyczące refundacji wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie  
     społeczne z umów zawartych do 31.01.2003 r. – 36.483,00 zł. 
c) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób   
     niepełnosprawnych – 15.000,00 zł. 
d) pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej  - 60.000,00 zł 
 
2) rehabilitacja społeczna- 297.898,00 zł 
    w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  
 w turnusach rehabilitacyjnych – 70.000,00 zł 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty  
ortopedyczne i środki pomocnicze – 40.000,00 zł 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób   
niepełnosprawnych – 179.150,00 zł 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych - 8.748,00 zł. 



         
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu Drawskiego, 
Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pom.  i   Kierownikowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom. 
 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady 
 

 
                                                                               mgr inż. Andrzej Wi śniewski 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
          
         
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



      
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 

 
 

 


